
Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 - Košíře, z.s.  
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

Zápis ze schůzky KRPŠ, zástupců tříd a paní ředitelky MŠ Peroutkova 

 

Datum konání: 5. 11. 2024, MŠ Peroutkova 

 

Přítomni:  - Alžběta Hobstová, ředitelka MŠ Peroutkova  

- Lucie Svojítková, předsedkyně Klubu rodičů 

- Martina Binarová, jednatelka, zapisovatelka Klubu rodičů 

- Eivilé J. Šimeček, zástupkyně třídy Medvídků  

- Hana Dekojová, zástupkyně třídy Soviček 

- Kristýna Ševčíková, zástupkyně třídy Lištiček 

- Lída Uhlířová, zástupkyně třídy Ježečků 

Omluveni:  -  Salome Geregayová, pokladní 

- Jana Příplatová, auditor 

 

 

Průběh schůzky: 

* Paní ředitelka MŠ Peroutkova nás přivítala na schůzce a předala slovo paní Svojítkové. 

 

* Finance/rozpočet 

- na účtu KRPŠ je aktuální zůstatek 136 137 Kč, pokladní KRPŠ provedla revizi plateb, vrátila 
duplicitní platby a poptává za pomoci hospodářky školky chybějící platby (jednotky členů). 

- byly poskytnuty peníze do jednotlivých tříd (4 tis. na třídu) 

- z fondu byla uhrazena angličtina, divadlo a svíčkovo-mýdlový výlet. 

- akce Svatomartinského průvodu byla hrazena z přebytku minulých let 

- paní ředitelka připravila rozpočet na plánované výdaje do konce školního roku (celodenní výlet, 
mikulášská nadílka, divadla, projektové dny, atd.) 

- školková vánoční nadílka nad rámec příspěvků KRPŠ – cca do 14 dnů paní učitelky napíší seznam, 
co ve třídě potřebují a předají zástupcům jednotlivých tříd, kteří pošlou potřebné informace 
rodičům. 

 

* Plánované akce 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 - Košíře, z.s.  
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

- kalendář akcí je na webu školky a je průběžně aktualizován.   

- akce v nejbližší době/větší akce: 

 12.11. – celoškolkový den v maskách, téma „tajemství podzimu“ 

 19. 11., 20.11.  Malá technická univerzita - Stavitelé mostů 

 26.11.(Lišky a Medvídci), 27.11. (Sovičky a Ježci) - Vánoční focení dětí – jednotlivci  

 5. 12. Mikulášská nadílka (přijde rodina od Ditmarů)  

 11.12 – Besídka Lištičky, ostatní termíny besídek ve třídách budou vyvěšeny na webu 

 11.12. Knihadýlko – O čertovi 

 23.12.2024 – 5.1.2025– školka uzavřena 

 21.1., 22.1. 2025 Plyšáková nemocnice (Český červený kříž) 

 5.2.,19.2.,26.2. Jízda dětí na koních 

 10.3. Představení Detektiv Emil 

 2.4. Knihadýlko – Ó,ó,ó vajíčko 

 8.4.,9.4. Malá technická univerzita – Stavitelé věží 

 Květen/červen 2025 Celodenní výlet 

 24.6. Pasování předškoláků (Vanda a Standa) 

 Charitativní akce – v letošním školním roce nebude organizovaná školkou z důvodu malého 
zájmu rodičů. Předsedkyně KRPŠ připraví dopis, ve kterém se osloví rodiče, pokud mají 
nápad na vhodnou charitativní akci, jejímž cílem je především přiblížit téma pomoci 
potřebným dětem a aktivně je do ní zapojit.  

 

Další plánované akce v roce 2024: 

 logopedické vyšetření předškoláků – je v jednání 

 testy školní zralosti – v únoru/březnu ve spolupráci s paní psycholožkou Mgr. Evou 
Žalmánkovou 

 

* Dotazy/připomínky z řad rodičů přes zástupce tříd 

- velké díky pedagogickému sboru, který toho pro naše děti dělá strašně moc. Děkujeme! 

Medvídci: 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 - Košíře, z.s.  
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

 spousta chvály. Rodiče jsou velmi spokojení s učitelkami i s programem, líbí se akce, výlety, 
pochvala za adaptační proces dětí.  

 Dotaz na množství jídla – když je dětmi oblíbené jídlo, není dostatek na přídavky, některé 
odpolední svačiny nevystačí dětem na celé odpoledne – je možné dávat dětem více, když se 
ví, že je jídlo populární?  

o nelze, školka je limitovaná spotřebním košem, jsou tabulkově napočítané porce. 
Není ani možné nevařit neoblíbená jídla právě kvůli spotřebnímu koši.  

o Paní ředitelka se podívá na platformu Skutečně zdravá škola/školka, zda není možné 
načerpat inspiraci, jak se spotřebním košem pracovat kreativněji. 

 Další dotaz ohledně náročnosti žáků ve třídě – je zde mnoho žáků se specifickými potřebami 
(dysfázie, cizinci apod.), z čehož plyne velká náročnost pro paní učitelky. Je možné je 
podpořit (vzdělávacími aktivitami apod.)?  

o ve třídě Medvídků je nově paní asistentka, což je pro paní učitelky velká pomoc. Obě 
paní učitelky momentálně i studují navazující studium. 

o Jsou zajištěny supervize pro pedagogy 

o Školka je otevřena nápadům na další možnosti podpory, rodiče mohou své nápady 
v této oblasti směřovat na třídního zástupce.  

 Byl předložen nápad logopedického kroužku. 

 

Sovičky: 

 pozitivní ohlasy a chvála na paní učitelky, kuchařky, ranní úkoly, rodiče jsou spokojení.  

 Dotaz, zda by nešlo více informovat rodiče přes e-maily, ne přes aplikaci 

o Nutná shoda celé třídy, bylo by třeba vybrat jeden komunikační kanál. Třídní 
zástupce může ve spolupráci s paní učitelkou udělat anketu a jasně stanovit 
komunikační kanál, přes který chtějí být informováni a ujasnit, jakým způsobem 
chtějí sdílet fotky (fotky v aplikaci hltí paměť) 

 další dotaz, zda děti mají dost volné hry (souvisí s chválou na pestrý a propracovaný 
program) 

o volná hra je ráno do docházky, venku na zahradě a celé odpoledne 

Lištičky: 

 pochvaly paním učitelkám a kuchařkám, učitelky se dětem hodně věnují, děti jsou 
spokojené, samé chvály. Předložen návrh na nový komunikační kanál (aplikace Twigsee). 

o Pro letošní rok není v plánu přecházet na celoškolkovou aplikaci. 

Ježečci: 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 - Košíře, z.s.  
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

 pozitivní ohlasy od rodičů na paní učitelky, hezké byly úkoly na plotě – pěkná prezentace 
školky 

 předneseno téma složité ranní dopravní situace před školkou (parkování na zákazech, 
chodníku, apod.) – školka bohužel nemá pravomoc něco s tím udělat, je třeba apelovat na 
ohleduplnost řidičů, dávat přednost chodcům a dětem 

 

* Různé 

 Přednášky pro rodiče ve školce: 

- ve čtvrtek 14.11.2024 od 16:00 – Přednáška jak posílit a podpořit imunitu dětí (přednáška 
s lektorkou MUDr. Marcelou Rozehnalovou) 

- v úterý 21.1.2025 od 16:00 – Přednáška o školní zralosti 

- paní ředitelka také informovala o stavebních pracích na přelomu jara/léta – oplocení zahrady 
z důvodu stavění výměnné stanice pro trolejbus, je v řešení rozkopání zahrady pro položení kabelů 
telekomunikační stanice  

- paní ředitelka dále informovala o změně kroužků na příští rok. Z důvodu výtky České školní 
inspekce nebude již probíhat angličtina (výtka dopoledního vyučovaní) a kroužek sebeobrany je v 
jednání 

- předsedkyně spolku informovala o možnosti žádat o dotaci z Výzvy Podpora a rozvoj občanské 
společnosti a společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2025. Do 24.11. je 
možné zasílat nápady na smysluplné a potřebné využití této dotace buď přímo předsedkyni spolku 
nebo zástupcům tříd. 

Zapsala: M.Binarová 

 

 

 


